
REGIONE PIEMONTE BU8 25/02/2016 
 

Codice A1509A 
D.D. 7 gennaio 2016, n. 7 
D.G.R. n. 10-3319 del 30.01.2012 - A.S.L. TO 4 - (DD n. 577 del 06/11/2014 - Distretto di 
Chivasso - San Mauro - Elenco beneficiari sede di Chivasso - secondo invio) Liquidazione 
Euro 39.750,00 quale contributo "Bonus Bebe'" per l'anno 2013, tramite liquidazione per 
cassa direttamente agli aventi diritto - D.D. n. 1101 del 23.12.2013 (Impegno n. 263/2014 - 
Capitolo 179580/2013). 
 
La legge regionale n. 1 del 8 gennaio 2004 recante “Norme per la realizzazione del sistema 
sanitario regionale integrato di interventi e servizi sociali e riordino della legislazione di 
riferimento”, all’art. 41, prevede che la Regione riconosce e sostiene la famiglia quale soggetto 
fondamentale per la formazione e la cura delle persone e quale ambito di riferimento unitario per 
ogni intervento riguardante la salute,  l'educazione,  lo sviluppo culturale e la sicurezza sociale di 
ciascuno dei suoi componenti. 
 
Con deliberazione n. 10-3319 del 30.01.2012 la Giunta regionale, nell’ambito delle politiche di 
sostegno alla natalità e alle famiglie, ha stabilito di rinnovare l’erogazione tramite “voucher” di un 
contributo pari a Euro 250,00, per l’acquisto di prodotti indispensabili per la prima infanzia, a tutte 
le famiglie piemontesi con figli nati nell’arco temporale 1 gennaio 2012 – 31 dicembre 2012 che 
dichiareranno un reddito ISEE del nucleo familiare, determinato in base alle disposizioni di cui al 
D.Lgs. 109 del 31.03.1998 e s.m.i., non superiore ad €  38.000,00.  
 
Con detto provvedimento si rimandava, per quanto attiene alla predisposizione degli atti 
amministrativi per la definizione delle procedure organizzative e gestionali relative all’erogazione 
del “voucher”, ad apposito atto amministrativo da adottarsi da parte dell’Assessorato alla Tutela 
della Salute e Sanità, Politiche Sociali e Politiche per la Famiglia. 
 
La Giunta Regionale con atto deliberativo n. 44-5166 del 28/12/2012 ha modificato la precedente 
DGR n. 10-3319 del 30/01/2012, prevedendo, per l’erogazione del Bonus bebè per l’anno 2012, la 
modalità della liquidazione per cassa direttamente agli aventi diritto, anziché la distribuzione di 
“voucher”, come originariamente previsto. 
 
Con successiva Determinazione n. 998 del 28/12/2012 è stata variata parzialmente la D.D. n. 110 
del 20.02.2012, nella parte in cui si prevedeva la distribuzione del “voucher” come modalità di 
erogazione del Bonus bebè 2012, prevedendo, invece, la liquidazione per cassa direttamente agli 
aventi diritto. 
 
Con Determinazione Dirigenziale n. 1101 del 23/12/2013, è stata impegnata per l’erogazione dei 
bonus bebè agli aventi diritto anno 2013 la somma di: 
 
- €.  1.199.360,00  -  cap. 179580/2013  -  impegno n. 3936/2013  
- €.  2.600.640,00  -  cap. 179580/2013  -  impegno 263/2014 
 
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 140 del 04/03/2015  con la quale la Direzione Coesione 
Sociale ha assunto la competenza su tutti gli adempimenti necessari al sollecito e completo 
svolgimento delle attività finalizzate ad una celere erogazione del Bonus bebè anno 2013 agli aventi 
diritto. 
 



Preso atto che, con DD n. 577 del 06/11//2014, trasmessa a questa Amministrazione, il Direttore 
della S.C. dell’ASL TO 4 - Distretto di Chivasso - San Mauro, ha approvato gli elenchi nominativi 
(elenco beneficiari sede di Chivasso – secondo invio) degli aventi diritto al  Bonus bebè anno 2013, 
per un totale pari ad  € 39.750,00. 
 
Considerato che successivamente all’invio degli elenchi da parte dell’Azienda Sanitaria Locale 
TO4, sono pervenute a questi uffici richieste di cambio indirizzo da parte degli aventi diritto, si è 
provveduto a modificare tali dati negli elenchi trasmessi originariamente. 
 
Alla luce di quanto sopra esposto, si rende necessario procedere alla liquidazione per cassa del 
contributo pari a € 250,00 spettante a ciascuno degli aventi diritto al  Bonus bebè anno 2013, di cui 
all’Allegato A, parte integrante della presente determinazione dirigenziale, attingendo dal succitato 
impegno n. 263/2014, assunto sul cap. 179580/2013. 
 
Tutto ciò premesso, 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto, 
 

LA  DIRIGENTE 
 
Visto il D. Lgs. n. 165 del 30.03.2001; 
 
Visto la L.R. n. 23 del 28.07.2008; 
 
Vista la L.R. n. 1 del 8.01.2004 e s.m.i.; 
 
Vista la D.G.R. n. 10-3319 del 30.01.2012; 
 
Vista la D.G.R. n. 44-5166 del 28.12.2012; 
 
Vista la D.D. n. 1101 del 23.12.2013; 
 
Vista la D.D. n. 140 del 04/03/2015; 
 
Vista la D.D. n. 577 del 06/11/2014 del Direttore della S.C. ASL TO 4 – Distretto Chivasso – San 
Mauro; 
 
Vista la L.R. 14 maggio 2015, n. 9 “Legge Finanziaria per l’anno 2015”; 
 
Vista la  L.R. 15 maggio 2015, n. 10 “Bilancio di previsione per l’anno finanziario 2015 e bilancio 
pluriennale per gli anni finanziari 2015-2017”; 
 
Vista la D.G.R. n. 28-1447 del 18 maggio 2015 - L.R. 15 maggio 2015, n. 10 “Bilancio di 
previsione per l’anno finanziario 2015 e bilancio pluriennale per gli anni finanziari 2015-2017” 
Ripartizione delle Unità revisionali di base in capitoli, ai fini della gestione; 
 
Vista la D.G.R. n. 1-1450 del 25 maggio 2015 - L.R. 15 maggio 2015, n. 10 “Bilancio di previsione 
per l’anno finanziario 2015 e bilancio pluriennale per gli anni finanziari 2015-2017” “Parziale 
assegnazione delle risorse finanziarie sul bilancio di previsione 2015 e bilancio pluriennale 2015-
2017 e s.m.i.”; 



 
Vista la nota del Direttore Regionale Coesione Sociale prot. n. 39932/A15000 del 15/10/2015, con 
la quale è stata attribuita al  Dirigente  Responsabile del Settore A1509A la delega a gestire le 
risorse finanziare disponibili sui capitoli relativi alle materie di competenza del Settore; 
 
 

DETERMINA 
 
-    di liquidare, verificata, alla data odierna, la disponibilità di cassa sul cap. 179580, il contributo 
pari a € 250,00 spettante a ciascuno degli aventi diritto al Bonus Bebè anno 2013, individuati come 
da elenco approvato dal Direttore della S.C. ASL TO 4 – Distretto Chivasso – San Mauro, (elenco 
beneficiari sede di Chivasso – secondo invio) con propria DD n. 577 del 06/11/2014, di cui 
all’allegato A, per una spesa complessiva, pari ad € 39.750,00, attingendo dall’impegno n. 263/2014 
assunto sul cap. 179580 del bilancio 2014 con Determinazione n. 1101 del 23/12/2013; 
 
-  di approvare: 
 
- l’Allegato A, elenco nominativi degli aventi diritto al Bonus bebè anno 2013, parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 
- l’Allegato B,  contenente i soli dati indispensabili all’individuazione dei beneficiari ai fini della 
pubblicazione della presente determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte   
 
Ai fini dell’art. 26 del D.Lgs. 33/2013, non si pubblica il presente atto nella sezione 
"Amministrazione Trasparente", in quanto i contributi concessi a ciascun beneficiario, di cui 
all’Allegato A del presente provvedimento,  sono di importo complessivo inferiore a mille euro. 
 
Avverso la presente Determinazione è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni, ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla notificazione o dall’intervenuta piena 
conoscenza del suddetto atto, ovvero l’azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto 
soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22./2010. 
 

 
 

La Dirigente di Settore 
Dr.ssa  Antonella Caprioglio 

 
 
 
Visto di controllo 
Il Direttore Regionale 
Gianfranco Bordone 

Allegato B 
 



NR. 
PROGR.

COGNOME GENITORE NOME GENITORE COMUNE DI RESIDENZA PROV. COGNOME NOME NUOVO NATO

1 ACCETTA CHIARA CHVASSO TO BELARDI FRANCESCO

2 ADAMO TATIANA CHIVASSO TO MIRABELLA RICCARDO

3 ALLUCI GIANLUCA CASTAGNETO PO TO ALLUCI GAIA

4 AMODEI CRISTINA CANDIA CANAVESE TO BIANCHETTI SOFIA

5 ANDREI SEBASTIAN CHIVASSO TO ANDREI MIRIAM

6 ANGELONE RINO MAURIZIO CRESCENTINO VC ANGELONE SAMUELE

7 ANSELMINO BARBARA LAURIANO TO  CASORZO EMMA

8 ARBOLETTI LISA CHIVASSO TO LOPEZ FRANCESCA

9 AURELI LAURA FOGLIZZO TO DELLA MALVA LUCA

10 BADALUCCO ANNA CATUSCIA SAN SEBASTIANO PO TO PINARDI GIUSEPPE

11 BARENGO OLIVIA TORRAZZA P.TE TO SOAVE MATTEO

12 BARLETTA MANUELA TORRAZZA P.TE TO BARLETTA MIA

13 BASSO MONICA RONDISSONE TO VAI VALENTINA MAURA

14 BELEHUZ SANDU ROMICA FONTANETTO PO VC BELEHUZ EDUARD

15 BERTUCCI VALENTINA RONDISSONE TO FRANCHINI EDISON

16 BLANCO ANDREA LAURIANO TO BLANCO MATTEO

17 BOMBACI ANNALISA BRANDIZZO TO SERRAMI MATTEO

18 BORAZIO ANTONELLA CHIVASSO TO BONITO SARA

19 BORTUN VASILE BRANDIZZO TO BORTUN ARIANNA MARIA

20 BOSCOLO IRENE CHIVASSO TO PAUTASSO GABRIEL

21 BUTNARU BOGDAN ADRIAN TORRAZZA P.TE TO BUTNARU BEATRICE ELENA

22 CACCIAPUOTI IOLANDA TORRAZZA PIEMONTE TO ABENA MICHELA

23 CAGNOLO GIUSEPPE GIACOMO CHIVASSO TO NARBONE EMMA

24 CAGNOLO ANTONIA CHIVASSO TO PINELLI VIOLA ERSILIA

25 CALCAGNO ANGELA CAVAGNOLO TO D'AGOSINO LUCAS

26 CALFA SANTO RONDISSONE TO CALFA ISABELLA

27 CAPOGRECO SERENA CAVAGNOLO TO SCIARRILLO NICOLAS

28 CARTOCCI LUCIA CHIVASSO TO TREMANTE SARA

29 CARUANA ALICE MONTANARO TO AGLI DIEGO

30 CENA DANIELA CRESCENTINO VC RODELLA FRANCESCA

31 CHETRARU IONELA FLORENTINA CHIVASSO TO CHETRARU ALESSIA MARIA

32 CICONTE BRUNO RONDISSONE TO CICONTE MARIA CATERINA

33 CIRILLO MASSIMO CRESCENTINO VC CIRILLO MATTIA

34 CIUC VASILE DOREL RONDISSONE TO CIUC MATTEO

35 COLANGELO ANGELO TORRAZZA P.TE TO COLANGELO GIORGIA

36 COLOGNATO VALENTINA VEROLENGO TO COMINO MATTIA

37 COLONNA MARIA FOGLIZZO TO MOIANE FELIPE ISAQUE

38 COSTACHE GABRIELA CHIVASSO TO COSTACHE ELISA

39 CRIVELLARO PIERPAOLA BRANDIZZO TO ZOGBO GBEZE ELISABETTA

40 CROCCO RAMONA MONTANARO TO DE ROSA EMMA

41 CULIERSI ANTONIO CHIVASSO TO CULIERSI GABRIEL

42 DARAA MAROUANE CHIVASSO TO DARRA RAJA PATRIZIA

43 DE MAIO ROBERTA CRESCENTINO TO CORDASCO VITTORIA

44 DE ROSA SIMONA FOGLIZZO TO VERGA AURORA

45 DE SOUZA TIAGO WALESSON FOGLIZZO TO DE SOUZA FRANCISCO

46 DE VELLIS VALENTINA MONTANARO TO LA MONACA GRETA

47 DEACU DORINA FONTANETTO PO VC DEACU ALESSIA ELENA

48 DEFILIPPI SARA MONTEU DA PO TO MANCUSO BRIAN

49 DI MAGGIO SONIA SAN SEBASTIANO PO TO PITRONE ALICE

50 DI PANE MANUELA CHIVASSO TO PIACENZA ILARY

51 DI SIPIO SIMONA LAURIANO T0 PIZZUTO CRISTIAN

52 DICIATTEO LAURA CHIVASSO TO VINOTTI CHANEL

53 DOBOS PAL RAMONA BRANDIZZO TO DOBOS PAL MATTIA

54 DREON MARIA TERESA ROBERTA CHIVASSO TO MENCARELLI MARGHERITA

55 DREON MARIA TERESA ROBERTA CHIVASSO TO MENCARELLI VIOLA

56 DRUG ANGELA CHIVASSO TO DRUG DENNIS OCTAVIAN

57 DURDEVIC ADRIANO SALUGGIA VC LENTI MUSIO WILLIAM

58 EID AHMED MAHMOUD ABDELHAMID MOHAMED CHIVASSO TO EID SHAMS

59 EL BAZZIM BOUAZZA CHIVASSO TO EL BAZZIM OMAR

60 EL GANA BOUCHAIB CRESCENTINO VC EL GANA YASSER

61 ENASCUT EUGEN MONTEU DA PO TO ENASCUT MATTEO

62 ERRACHIDI HASSAN SQALUGGIA TO ERRACHIDI SOFIA

ALLEGATO B

BONUS BEBE' ANNO 2013

ASL TO4 -  DD  n.  577 del  6-11-2014-- DISTRETTO  CHIVASSO - SECONDO INVIO

Pagina 1 di 3



NR. 
PROGR.

COGNOME GENITORE NOME GENITORE COMUNE DI RESIDENZA PROV. COGNOME NOME NUOVO NATO

ALLEGATO B

BONUS BEBE' ANNO 2013

ASL TO4 -  DD  n.  577 del  6-11-2014-- DISTRETTO  CHIVASSO - SECONDO INVIO

63 ES SABAR ABDELHAK FOGLIZZO TO ES SABAR IMANE

64 ET TARGHI MOHAMED CHIVASSO TO ET TARGHI FATIMA ZAIRA

65 FACCO SIMONE MONTEU DA PO TO FACCO EVELYN

66 FALCONE ROBERTO CRESCENTINO TO FALCONE ARIANNA

67 FAMULARO GIUSEPPE GIACOMO BRANDIZZO TO FAMULARO REBECCA

68 FARCAS CRISTINA MONTEU DA PO TO SASCAU FEDERICO

69 FAVALE ALESSIO LUIGI CHIVASSO TO FAVALE MIREA

70 FAZZINO ALESSANDRO CHIVASSO TO FAZZINO LORENZO

71 FERARU AURELIA DANIELA CHIVASSO TO FERARU KAINA ALEXANDRA

72 FIORINO DONATELLA CHIVASSO TO LISI MARIA CRISTINA

73 FOGLI MARIA SETTIMO T.SE TO ESPOSITO ALESSIO

74 FRANCIOSO DIEGO CHIVASSO TO FRANCIOSO MILENA

75 FRAU ALESSANDRA BRANDIZZO TO- GIUSTINIANI AURORA

76 FRIGATO MARCO RONDISSONE TO FRIGATO GIADA

77 GERARDI GIUSEPPE BRANDIZZO TO GERARDI GLORIA

78 GHIRARDI JESSICA CHIVASSO TO PANELLA MICOL

79 GIALLOMBARDO LUIGI CRESCENTINO TO GIALLOMBARDO GABRIELE

80 GIORDANO FABRIZIO CHIVASSO TO  RAHMOUNI MARYAM

81 GIORDANO FLORIANA CHIVASSO TO ASCHERIO MARTINA

82 GLAUCO GABRIELLA BRANDIZZO TO AVIGLIANO CAMILLA ANDREA

83 GOMAN LORENZO VEROLENGO TO NEGOVETIC JENNY

84 GRISORIO FAUSTA CHIVASSO TO  PATRASC NEGRU MIRELA

85 GURRISI CLAUDIA FOGLIZZO TO VILLELLA FEDERICO

86 HAKA MIGENA MONTEU DA PO TO PICCO EDOARDO

87 INVERSO CRISTINA CHIVASSO TO DRAGONE GAIA

88 IOVERNO VINCENZO CHIVASSO TO IOVERNO SAMUELE

89 JOUBIR KHADIJA FOGLIZZO TO LAMOUMNI ADAM

90 LABATE SONIA BRANDIZZO TO ROMEO NICOLO

91 LACERENZA ANTONELLA BRANDIZZO TO LIOCE MARIKA

92 LAGRECA ROBERTO RONDISSONE TO LAGRECA GIULIA

93 LENTI MUSIO ALESSANDRO CRESCENTINO TO COMPARE AURORA

94 LUCIANI ALESSANDRA BRANDIZZO TO GIANNATEMPO VIRGINIA

95 MABROUK NAURES BENT FREJ CHIVASSO TO HRIBI DARIN

96 MARTOSCIA DAVIDE CHIVASSO TO MARTOSCIA NOAH

97 MASSAGLIA DANIELA MONTEU DA PO TO GASTALDO SIMONE

98 MAZZA LAURA CHIVASSO TO LICATA ERIK

99 MELIS LINDA BRANDIZZO TO LABRUZZO SIMONE

100 MINERVINI ANNA BRANDIZZO TO FACCHINI SIMONE

101 MORACE LIUCIA CHVASSO TO PIGNALLI GABRIELE 

102 MUGNOLO FILOMENA CHIVASSO TO  MATARANGOLO ASIA

103 MUSIO MARIA TERESA CHIVASSO TO BARBIERI LORENZO

104 MUSTEATI VICTORIA BRANDIZZO TO PEDDIO GINEVRA

105 OSTELLINO TIZIANA SAN SEBASTIANO PO TO MATTIO LEONARDO

106 PAGANA FRANCESCA CHIVASSO TO HAMRAD SARAH

107 PAGANA FRANCESCA CHIVASSO TO HAMRAD ANDREA ILYAS

108 PAGNOTTA ALESSIO LUIGI CHIVASSO TO PAGNOTTA NICOLO'

109 PAPA SONIA MONTANARO TO CARUANA DANILO

110 PATRASC NEGRU PETRU CASTAGNET PO VC DURDEVIC SIMONE PLAVE

111 PAUTASSO RICCARDO CASTAGNETO PO TO PAUTASSO ELIA

112 PEINETTI LUCA CHIVASSO TO PEINETTI BEATRICE

113 PELLEGRINO IMMACOLATA MONTANARO TO D'AMBROSIO VALERIO

114 PELLEGRINO CARMEN FOGLIZZO TO SIRNA CHIARA FRANCESCA

115 PESCARMONA ELEONORA CAVAGNOLO TO GIGLIOLA SOFIA

116 PILI VERONICA CHIVASSO TO VIGILANTE GIADA

117 PILOCANE FRANCESCO MARCO BRANDIZZO TO PILOCANE VIOLA

118 PINCA MANUELA VEROLENGO TO CONSALES FRANCESCO SALVATORE

119 PRIASCA FRANCESCA FOGLIZZO TO BONO GABRIEL BRYAN

120 PULVIRENTI CARMELO CHIVASSO TO PULVIRENTI AURORA

121 RAHMOUNI KHALID CHIVASSO TO GIORDANO ALESSIO

122 RAMOHITAJ BESNIK CRESCENTINO TO RAMOHITAJ NATAN

123 REGUIG FATMA CHIVASSO TO CAMMARERI AMIRA

124 RICCIARDI MATTEA BRANDIZZO TO PACE LUCA

Pagina 2 di 3



NR. 
PROGR.

COGNOME GENITORE NOME GENITORE COMUNE DI RESIDENZA PROV. COGNOME NOME NUOVO NATO

ALLEGATO B

BONUS BEBE' ANNO 2013

ASL TO4 -  DD  n.  577 del  6-11-2014-- DISTRETTO  CHIVASSO - SECONDO INVIO

125 RIGGIO ROSELLA SETTIMO T.SE TO SERGI REBECCA

126 RIMONDOTTO STEFANIA CRESCENTINO VC PIACQUANDIO MICHELE BENITO

127 ROMANO VIRGINIA FOGLIZZO TO FERRINI AMALIA MONIA

128 SAITTA FRANK BRUSASCO TO SAITTA NICOLAS FRANCESCO

129 SALAMONE ELENA RONDISSONE TO UCCHEDDU DANIEL

130 SANTISI ARTURO BRANDIZZO TO SANTISI ADELE

131 SAUCHELLI LUCIANO CASALBORGONE TO SAUCHELLI GIULIA

132 SAURO PIETRO CHIVASSO TO SAURO LAVINIA

133 SCARAVAGGI CHIARA CRESCENTINO VC SALVATORE SIRIA

134 SCHENA ELIA CHIVASSO TO SCHENA LORENZO

135 SCHIRLIU SIDONIA FOGLIZZO TO SAVOCA BIANCA

136 SCRIECIU MARIA MAGDALENA SALUGGIA TO MOLINATTO ALBERTO

137 SECCI CLARA BRANDIZZO TO VOLPATTO CELESTE

138 SEGLIE CHIARA CHIVASSO TO CAPPUCCIO IRENE

139 SERGI ANGELO CHIVASSO TO SERGI GIOELE

140 SGRO' DANIELA CHIVASSO TO SOFFIOTTI GIULIA

141 SGUAZZIN DANIELA CRESCENTINO VC ROVIGLIONE VITTORIO

142 SOSNOVICI DIONISE GHEORGHE CRESCENTINO TO SOSNOVICI DAVID CLAUDIU

143 SPADACCINO MARGHERITA CHIVASSO CASTELROSSO TO MARASCO NOEMI

144 SPERANZA PASQUALE CHIVASSO TO SPERANZA  MARCO

145 STANCANELLI VINCENZA BRUSASCO TO RIZZO GAIA

146 TAPPERO RAFFAELLA CHIVASSO TO FLORIO NICOLO'

147 TERMINI MARA BRANDIZZO TO MILONE MATTEO

148 TERSIGNI VALENTINA MONTANARO TO ILACQUA PETRA

149 TORASSO DAVIDE BRANDIZZO TO TORASSO ALESSIO

150 TORRACO LUANA CHIVASSO TO TOZZI SOLE

151 UCCHEDDU EGLE VILLAREGGIA TO INGRASSELLINO MATTIA

152 VABANESI LAURA CHIVASSO TO MISISTRA MATILDE

153 VENERUSO LUISA MONTANARO TO MOLLO FEDERICO

154 VITTORE IRENE SAN SEBASTIANO PO TO LUCA IRMA

155 VOGLIOTTI ELISA VEROLENGO TO GERMANIS GRETA

156 WADE MODOU CHIVASSO TO WADE PAPA MOUSSA

157 WODJE ABO AUDREY CAROLE CHIVASSO TO WODJE FRANCESCA

158 ZAPPONI ANDREA CHIVASSO TO ZAPPONI GIOELE

159 ZEMMAHI EL HANAFI CHIVASSO TO ZEMMAHI MAGDA

Pagina 3 di 3


